
...,. '\. ~ 

PROVINCIA di BENEVENTO 

.,........"..-____ del 21 dicembre 2003 
11 Registro dei Decreti 
~5 Registro Pubblicazione 

~8S6'O . '."? ? f'\; t ~ ?no· 3··.· .~ ~ U ~Lj l..U·· 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO 
- che, con decreto del 16 giugno 2003 n. 28, il Presidente della Provincia 

procedeva alla nomina dei componenti la Giunta Provinciale rappresentativa delle 
Forze politiche della Coalizione uscita vincitrice dalle elezioni per il rinnovo del 
Consiglio Provinciale di Benevento dei giorni 25 e 26 maggio 2003; 

- che, nella seduta del Consiglio Provinciale del 26 giugno 2003, comunicava al 
Consiglio l'assegnazione delle deleghe agli Assessori già individuati con il sopra 
richiamato decreto; 

CONSIDERATO 
- che, alla luce di quanto awenuto nel corso della seduta del Consiglio 

Provinciale del 19 dicembre 2003, si è configurata una alleanza politica diversa da 
quella emersa dalle Elezioni del 25 e 26 maggio 2003; 

- che tale alleanza snatura la volontà democraticamente espressa dagli Elettori; 
- che, pertanto, emergono ragioni politiche difformi da quella volontà, soprattutto 

perché attinenti a materie particolarmente delicate; 
- che, conseguentemente, è venuto meno il rapporto fiduciario tra il Presidente 

della Provincia e i tre Assessori espressione politica del Gruppo consiliare 
responsabile degli esiti della seduta consiliare del 19 dicembre 2003, pur dando atto 
a loro Assessori di aver contribuito, nei mesi del mandato, a realizzare, con lealtà, 
impegno e spirito di collegialità, quella parte degli Indirizzi di Governo presentati al 
Corpo elettorale ed al Consiglio fin qui posti in essere; 

RITENUTO, per le motivazioni innanzi esposte, dover procedere alla revoca dei 
seguenti tre Assessori: rag. Giovanni Mastrocinque, vice presidente, ing. Pompilio 
Forgione e dr. Pasquale Grimaldi; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, di approvazione del Testo 
Unico delle leggi sull'Ordinamento degli enti locali; 

VISTO lo Statuto della Provincia di Benevento; 

DECRETA 

1) Revocare, come in effetti revoca, per le motivazioni innanzi esposte, 
sottoelencati Assessori dalla carica e dalle relative deleghe attribuite: 

1 



, ,~. ~ 

• rag. Giovanni Mastrocinque, Vice presidente (Programmazione e 
pianificazione territoriale, sviluppo economico, urbanistica, 
awocatura provinciale); 

• ing. Pompilio Forgione, (Lavoro, Centri per l'Impiego, Formazione 
Professionale, Pari opportunità); 

• dr. Pasquale Grimaldi, (Infrastrutture, Viabilità, Patrimonio, Edilizia 
Scolastica) ; 

2) Riservare per sé le deleghe: Programmazione e pianificazione territoriale, sviluppo 
economico, urbanistica, awocatura provinciale, Lavoro, Centri per 11mpiego, 
Formazione Professionale, Pari opportunità, Infrastrutture, Viabilità, Patrimonio, 
Edilizia Scolastica; 

3) Riservare, altresì, a successivo, analogo prowedimento l'integrazione della Giunta 
nel suo plenum. 

MANDA 

al Segretario generale per gli adempimenti conseguenziali. 

Dalla Rocca dei Rettori, lì 21 dicembre 2003 , ,ae~, 
/4.'- lE",., 

~iI~._ . .. .., '\~.'.;~:~ 
~~. I. .. ' 

\."" ~ X.ft""·' _,,~, 
,-"II~ 

Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta 
Lì --------------------

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile 
Lì __________________ __ 

ETTORE 
FINANZE E CONTR(iù:~ ECONOMICO 

(dott. Se.n/lo t1'uollo) 

Il presente decreto viene pubblicato per quindici giorni consecutivi dal 

2 2 D I C, 2003 al O 6 ~!""hl 'lfli1; ( . aL.. ~'!l !.:Ju 

2· f'» rq f" 2003 Benevento lì ,~ U 1 t,p ~ . 
IL SEGRETARI 
(dott. GianclautH 

2 


